

آقای فران اکیثا نماینده یونیسیف در افغانستان است. پیش از این سمت، فران به عنوان معاون هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه برای افغانستان بین جنوری 2022 تا جنوری 2023 خدمت می کرد و کار کمک های بشردوستانه سازمان ملل را رهبری می کرد.

فران پیشینه گسترده ای از ترویج کار بشردوستانه در مناطق مختلف و در محیط های ناآرام دارد. فعالیت او در بخش توسعه و سازمان ملل بیش از دو دهه طول کشیده است. تجربه و محتوی هر کشور به او این فرصت را داده است که با زنان، کودکان، خانواده ها، رهبران جامعه، دونه ها، سازمان های غیردولتی، بازیگران غیردولتی و سیاستمداران دیدار کند تا دیدگاه های آنها را بهتر درک نماید. همین تجربه ها، آگاهی سیاسی، تفکر انتقادی و سبک رهبری او را غنی کرده است تا در مذاکره بهتر و تأثیرگذار باشد، به ویژه در محیط های پیچیده، محیط های حساس سیاسی و چالش برانگیز.

منحیث یک فردی انسان دوست واقعی، در سال 2014 به یونیسیف پیوست و به عنوان نماینده یونیسیف در کشورهای مالی، سوریه و جمهوری آفریقای مرکزی خدمت کرد و پس از آن به عنوان معاون هماهنگ کننده امور بشردوستانه به مأموریت سازمان ملل متحد در افغانستان اعزام شد. قبل از یونیسیف، او بخش اولیه کار خود را با آکسفام گذراند و در اسپانیا و بعداً در مکزیک و کنیا به عنوان مسول منطقی خدمت کرد.

دستاوردهای تحصیلی فران عبارتند از MBA از پوهنتون اقتصاد Esade در اسپانیا. مدرک کارشناسی ارشد در مطالعات توسعه و حکومت داری از پوهنتون اوبرتا د کاتالونیا در اسپانیا؛ و مدرک کارشناسی ارشد در اقتصاد از دانشگاه پومپئو فابرا در اسپانیا است. علاوه بر این، فران دوره های رهبری آموزش اجرایی را در پوهنتون هاروارد و رهبری در سازمان های پیچیده را در انستیتوت تکنالوجی ماساچوست گذرانده است.

فران که یک تبعه اسپانیایی است به زبان های انگلیسی و فرانسوی نیز مسلط است.

او پدر سه فرزند است که سن های شان 8، 16 و 19 ساله میباشد. آنها بزرگترین حامیان و سرسخت ترین منتقدان او هستند. او را حس فرد عادی بخشیده و هر روز می خنداند.

بناغلی فران اکیټا د افغانستان لپاره د یونیسیف استازی دی. د دې دندې تر اخیستو دمخه، فران د 2022 کال له جنورۍ څخه تر 2023 جنورۍ پورې د افغانستان لپاره د بشري مرستو د همغږۍ کوونکي مرستیال په توګه دنده ترسره کوله، چې د ملګرو ملتونو د بشردوستانه مرستو د کارونو مشري یې کوله.

فران په مختلفو سیمو او خورا بې ثباته چاپیریال کې د بشردوستانه کارونو د هڅولو پراخه پس منظر لري. د پراختیایي سکټور او ملګرو ملتونو سره د هغه پراخه تجربه چې په دوه لسيزو کې یې ترسره ترلاسه کړې او د هر هیواد شرایط او تجربې هغه ته دا فرصت ورکړی چې د ښځو، ماشومانو، کورنیو، د ټولې مشرانو، بسپنه ورکوونکو، نادولتي موسسو، غیر دولتي لوبغاړو، او سیاستوالو سره وګوري ترڅو د دوی پر لید ښه پوه شي. همدغو تجربو د هغه سیاسي پوهه، ځیرکتیا او د رهبرۍ سبک بډایه کړی ترڅو د خبرې اترې او نفوذ جذبول، په ځانګړې توګه په پیچلي، سیاسي حساس او ننگونکي چاپیریال کې په ښه توګه وکړای شي.

په زړه کې بشرپاله، فران په 2014 کې د یونیسیف سره یوځای شو، او په مالي، سوریه، او د مرکزي افریقا جمهوریت (CAR) هېوادونو کې یې د استازي په توګه دنده ترسره کړه چې وروسته په افغانستان کې د ملګرو ملتونو ماموریت کې د بشري مرستو د همغږۍ کوونکي مرستیال په توګه وټاکل شو. د یونیسیف څخه مخکې، هغه د خپل مسلک لومړنی برخه له اکسفام سره په هسپانیا او وروسته په مکسیکو او کینیا کې د سیمه ایز رییس په توګه خدمت وکړ.

د فران تحصیلي لاسته راوړنې، په هسپانیه کې د ایساد تجارتي پوهنتون څخه؛ په هسپانیه کې د اوبرتا دي کاتالونیا پوهنتون څخه د پراختیایي مطالعاتو او حکومتداری په برخه کې؛ او په هسپانیه کې د پومپیو فابرا پوهنتون څخه په اقتصاد کې د ماسټرۍ سندونه ترلاسه کړي. د دې برسېره، فران په هارورډ پوهنتون کې د رهبرۍ اجرائي زده کړې او په مساجوستس ټیکنالوژۍ انستیتیوت کې د پیچلو سازمانونو د زده کړې کورسونه بشپړ کړي.

فران د هسپانې اوسیدونکی دی او په انګلیسي او فرانسوي ژبو هم روان غږېدای شي.

فران د درېو ماشومانو پلار دی چې عمرونه یې ۸، ۱۶ او ۱۹ دي. هغوی د فران لوی ملاتړي او سخت منتقدین دي.

هغه د درېو ماشومانو ویارلی پلار دی چې عمرونه یې 8، 16 او 19 دي. دوی د هغه لوی ملاتړي او سخت منتقدین دي. دوی هغه د یو عام کس په څیر پېژندلی او هره ورځ یې خندوي.